



RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI

Paweł CZYŻ

pawel.czyz@powiatgoldap.pl

www.czyzpawel.pl

tel. 798 297 781

Banie Mazurskie, 4.02.2025 r.

Starosta Gołdapski

Pan Krzysztof KAZANIECKI

za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi

Pana Piotra RANTA

ZAPYTANIE RADNEGO

Na podstawie art. 21 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 t.j.) składam ZAPYTANIE RADNEGO w sprawie perspektyw nabycia przez GoldMedica Sp. z o.o. tomografu w celu utworzenia w gołdapskim szpitalu pracowni tomograficznej.

UZASADNIENIE

Z zainteresowaniem wysłuchałem w czasie posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Rady Powiatu w Gołdapi 27 stycznia br. sprawozdania przedstawionego przez Panią Prezes Emilię Urbanowicz z działalności naszej spółki samorządowej, tj. GoldMedica Sp. z o.o.

Doceniając starania zmierzające do stabilizacji sytuacji naszego szpitala powiatowego, zwróciłem uwagę na kwestię zakupu tomografu komputerowego oraz organizacji przychodni tomograficznej. W moim przekonaniu, bez dostępu do nowoczesnego wyposażenia jakość usług medycznych będzie niezadowalająca dla wielu mieszkańców z terenu Powiatu Gołdapskiego, a także utrudni pracę zespołowi lekarskiemu, który świadczy usługi w szpitalu przy ul. Słonecznej w Gołdapi. Świadczenie usług medycznych na oddziałach wewnętrznych, chirurgicznych czy onkologicznych w wielu szpitalach samorządowych w Polsce opiera się często na dostępie do szybkiego badania tomograficznego. Liczne jednostki samorządu inwestują w zakup nowoczesnych tomografów oraz organizację pracowni tomograficznych. W czasie w/wym. posiedzenia Komisji zwróciłem uwagę na to, że prywatne wykonanie badania tomograficznego przez pacjenta na tzw.

„wolnym rynku”, poza refundacją z Narodowego Funduszu Zdrowia, to koszt ponad 1300 PLN. Terminy wykonania takiego badania dla pacjentów w oparciu o refundacje z NFZ są bardzo odległe. Brak możliwości wykonania takiego badania w naszym szpitalu powiatowym to również dodatkowe koszty dla podatników – m.in. w razie konieczności przewiezienia pacjenta (np. urazowego), aby takie badanie wykonać poza terenem Powiatu Gołdapskiego.

W czasie posiedzenia w/wym. Komisji Pani Prezes GoldMedica Sp. z o.o. stwierdziła, że nie znana jest perspektywa pozyskania dla naszego szpitala tomografu, a także powołania pracowni tomograficznej. Pan Starosta był także uprzejmy stwierdzić, że niedawno była możliwość uzyskania tomografu od Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, ale na przeszkodzie stanęły tu jakieś błędy byłego kierownictwa naszej spółki prowadzącej szpital powiatowy.

Zatem pytam:

1. Czy w obecnej VI kadencji samorządu powiatowego zostanie zakupiony tomograf dla naszego szpitala i urządzona pracownia tomograficzna? Jeśli tak, to jaka to perspektywa czasowa?
2. Czy GoldMedica Sp. z o.o. przeprowadziła symulację ewentualnej skali obłożenia korzystania z tomografu i ewentualnej pracowni tomograficznej? Czy biorąc pod uwagę oferowanie takiego badania poza refundacją z NFZ – tj. ze środków własnych pacjentów, ale także w ramach badań w oparciu o finansowanie z Funduszu - można oszacować roczne wpływy z tytułu uruchomienia takiej usługi medycznej?
3. Jakie przeszkody konkretnie stały za utratą możliwości pozyskania tomografu z WOŚP – o czym wspomniał Pan Starosta na posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Rady Powiatu w Gołdapi 27 stycznia br.?
4. Czy kierownictwo GoldMedica Sp. z o.o. odpowiedzialne za wspomnianą wyżej utratę możliwości uzyskania tomografu z zasobów WOŚP otrzymało nagrody uznaniowe „za szczególne osiągnięcia” ze środków naszej spółki samorządowej? Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości?

Z wyrazami szacunku


Paweł CZYŻ
RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI

Wyrażam zgodę na publikację w Biuletynie Informacji Publicznej wszystkich moich podanych danych osobowych, a także kontaktowych.